
statutární město Plzeň Vodárna Plzeň, a.s.
číslo smlouvy: 2023/001477 
variabilní symbol: 7300800069

Smlouva o provozu stavby jímacího objektu, úpravny vody a 
přívodního potrubí do Velkého boleveckého rybníka

(dále jen „smlouva“)

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění
mezi níže uvedenými smluvními stranami:

1) Statutární město Plzeň
nám. Republiky 1,306 32 Plzeň 
IČO: 00075370, DIČ: CZ00075370

zastoupené:

SPRÁVOU VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvkovou organizací (dále jen 
„SVSMP“)
sídlem Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň 
IČO: 40526551, DIČ: CZ40526551
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném KS v Plzni oddíl Pr, vložka 692

(aaie v textu jen „viastniK" ci „správce") 

a

2) VODÁRNA PLZEŇ a.s.
sídlem Malostranská 143/2, 326 00 Plzeň 
IČO: 25205625
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Plzni, oddílu B, vložka č. 574

(dále v textu jen „provozovatel“)

Stránka 1 z 9



Vodárna Plzeň, a.s.statutární město Plzeň
číslo smlouvy: 2023/001477
variabilní symbol: 7300800069

I. Úvodní ustanovení
Vlastník tímto prohlašuje, že je investorem a vlastníkem stavby „Převedení vody do Boleveckého 
rybníka z areálu ČOV“, povolené rozhodnutím Magistrátu města Plzně, odbor stavebně správní, č.j.: 
MMP/069825/22 ze dne: 8.3.2022 na pozemcích parc. č. 12538/2 (ostatní plocha), parc. č. 12538/35 
(ostatní plocha), parc. č. 12531/1 (ostatní plocha), parc. č. 12532 (ostatní plocha), parc. č. 12589/2 
(ostatní plocha), parc. č. 12589/5 (ostatní plocha), parc. č. 12589/10 (ostatní plocha), parc. č. 12589/13 
(ostatní plocha), parc. č. 12589/19 (ostatní plocha), parc. č. 12803/1 (ostatní plocha), parc. č. 12807/1 
(ostatní plocha), parc. č. 12823/4 (vodní plocha) v katastrálním území Plzeň, parc. č. 2164/1 (vodní 
plocha, parc. č. 2370/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 2373 (lesní pozemek), parc. č. 2374/1 
(ostatní plocha), parc. č. 2374/2 (ostatní plocha), parc. č. 2375 (trvalý travní porost), parc. č. 2820/1 
(ostatní plocha), parc. č. 2821/1 (lesní pozemek), parc. č. 3134/1 (ostatní plocha) v katastrálním území 
Bolevec (dále jen „stavební povolení“).

II. Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je úplatné zajištění odborného a bezpečného provozu předmětu provozu 
specifikovaného v čl. III. této smlouvy v rozsahu sjednaném touto smlouvou, jakož i stanovení 
vzájemných práv a povinností smluvních stran.

III. Předmět provozu
1. Předmětem provozu je „jímací objekt, úpravna vody a přívodní potrubí k výustnímu objektu ústícímu 

do Boleveckého rybníka určených výhradně pro doplnění vody do Velkého boleveckého rybníka“.

2. Předmětem provozu není vlastní výustní objekt nacházející se na břehu Velkého boleveckého 
rybníka.

3. Situace stavby jímacího objektu, úpravny vody a přívodního potrubí k výustnímu objektu ústícímu 
do Velkého boleveckého rybníka je součástí této smlouvy jako její příloha č. 1.

4. Stavba jímacího objektu, úpravny vody a přívodního potrubí k výustnímu objektu ústícímu do 
Velkého boleveckého rybníka byla kolaudována rozhodnutím Magistrátu města Plzně, odborem 
stavebně správním -  viz příloha č. 4.

(dále jen „předmět provozu“)

IV. Vymezení pojmů
1. Zajišťování provozu podle této smlouvy zahrnuje:

• obsluhu zařízení předmětu provozu, provádění běžné údržby předmětu provozu,

• dodávku vody upravené v úpravně vody do přívodního potrubí a její odvedení do výustního 
objektu ve Velkém boleveckém rybníku,

• sledování a kontrolu kvality upravené vody podle Provozního a manipulačního řádu 
a rozhodnutí či stanovisek příslušných orgánů.

2. Zajišťování provozu podle této smlouvy nezahrnuje:

• zajištění možnosti odběru surové vody z vodního zdroje pro provoz předmětu provozu,

• odstraňování poruch a havárií a provádění oprav v souvislosti s poruchami a haváriemi,

• servis strojů a zařízení,

• zajištění provádění odběrů a rozborů vzorků upravené vody.

Stránka 2 z 9



Vodárna Plzeň, a.s.statutární město Plzeň
číslo smlouvy: 2023/001477
variabilní symbol: 7300800069

3. Obsluha je činnost provozovatele k zajištění řádného chodu a funkce předmětu provozu podle
manipulačního a provozního řádu, podmínek kolaudačního rozhodnutí.

4. Běžná údržba je pravidelná péče o předmět provozu, kterou se zpomaluje fyzické opotřebení, 
předchází jeho následkům a odstraňují drobnější závady.

5. Opravami se odstraňuje částečné fyzické opotřebení nebo poškození předmětu provozu za účelem
uvedení do předchozího nebo provozuschopného stavu.

6. Poruchou se rozumí takové poškození předmětu provozu, které způsobilo zastavení nebo omezení 
provozu.

7. Havárií se rozumí událost, při které byly vážně ohroženy životy a zdraví osob, majetek nebo provoz 
předmětu provozu.

8. Servisní údržba je činnost, kterou provádí výrobce stroje či zařízení nebo jím akreditovaná firma.

V. Doba trvání smlouvy
1. Smlouva je účinná dnem nabytí právní moci rozhodnutí o kolaudaci stavby předmětu provozu nebo 

dnem nabytí právní moci rozhodnutí o předčasném užívání předmětu provozu, nebo dnem vydání 
kolaudačního souhlasu se stavbou předmětu provozu. Tímto dnem se provozovatel ujímá svých 
povinností podle této smlouvy.

2. Vlastník je povinen předat provozovateli doklad o kolaudaci event. povolení předčasného užívání, 
předmětu provozu neprodleně po vydání takového rozhodnutí, nejpozději do sedmi (7) kalendářních 
dnů.

3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

4. Kterákoliv strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit výlučně pokud:
a) druhá strana poruší své povinnosti ze smlouvy podstatným způsobem;
b) strana, která porušuje své povinnosti podstatným způsobem, byla písemně vyzvána druhou 

stranou k provedení nápravy v přiměřené lhůtě, která nesmí být kratší než 30 dní od doručení 
této písemné výzvy;

c) strana, která porušuje své povinnosti podstatným způsobem, neprovedla nápravu ani v 
dodatečné lhůtě uvedené v písemně výzvě dle předchozího odstavce.

Za podstatné porušení povinností se považuje porušení povinností uvedených v článku VIII. odst. 
1., písm. a) b) a d) smlouvy.

5. Odstoupení musí být učiněno písemně. Odstoupení je účinné k okamžiku doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé straně. Bez ohledu na předcházející větu se odstoupení od této 
Smlouvy nedotýká práva na zaplacení úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody 
vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat 
strany i po odstoupení od smlouvy.

6. Strany dále mohou ukončit závazek z této smlouvy oboustranně sjednanou dohodou či 
jednostranně písemnou výpovědí bez uvedení důvodu ve výpovědní době 3 kalendářních měsíců, 
která začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé straně.

7. Účinnost smlouvy dále skončí v případě, že vlastník převede předmět provozu do vlastnictví jiné 
osoby, a to s účinností k datu převodu. Vlastník je povinen zaslat provozovateli kopii smlouvy o 
převodu vlastnictví neprodleně po uzavření takové smlouvy, nejpozději do sedmi (7) kalendářních 
dnů po jejím uzavření.

8. Při ukončení smlouvy bude předmět provozu předán zpět vlastníkovi, pokud předmět provozu 
nepřechází na jiného vlastníka. O předání a převzetí předmět provozu bude sepsán předávací

Stránka 3 z 9



Vodárna Plzeň, a.s.statutární město Plzeň
číslo smlouvy: 2023/001477
variabilní symbol: 7300800069

protokol ke dni skončení účinnosti smlouvy, zároveň bude provedeno celkové finanční vyrovnání 
vzájemných závazků a pohledávek, a to nejpozději do 30 dnů od skončení účinnosti smlouvy.

VI. Odměna za zajišťování provozu, úhrada nákladů
1. Odměna provozovatele za zajišťování provozu předmětu provozu se sjednává pevnou částkou ve 

výši 23 750,00 Kč za kalendářní měsíc bez DPH (dále jen „Odměna“).

2. Smluvní strany se dohodly, že nad rámec odměny sjednané v čl. VI. odst. 1 této smlouvy vlastník 
uhradí provozovateli plnou náhradu vynaložených pořizovacích nákladů:

a) na chemikálie použité pro úpravu vody,

b) na energie spotřebované v souvislosti se zajišťováním provozu předmětu provozu,

c) na úhradu vodného a stočného v souvislosti se zajišťováním provozu předmětu provozu,

d) na jiné úkony, nutné pro zajištění bezpečného a plynulého provozu,

e) servis strojů a zařízení.

(dále jen „Náklady“)

3. Náklady budou účtovány v cenách platných v době jejich vynaložení, přičemž aktualizace 
pořizovacích cen za chemikálie použité pro úpravu vody a energie bude prováděna měsíčně, 
aktualizace cen za vodné a stočné a jednotkové náklady na personální zajištění provozu bude 
prováděna ročně. Náklady na servis strojů a zařízení budou účtovány dle cenové nabídky servisní 
organizace.

4. K Odměně a Nákladům bude účtováno DPH dle platných právních předpisů v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.

5. Vlastník se zavazuje hradit Odměnu a Náklady měsíčně na základě faktur vystavovaných 
provozovatelem do 20. dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, za který jsou 
Odměna a Náklady účtovány.

6. Náklady na plánované i neplánované opravy, odstraňování havárií a technické zhodnocení 
předmětu provozu hradí vlastník.

7. Poplatek za odběr povrchové vody, popř. platbu k úhradě správy vodních toků a správy povodí, 
hradí vlastník, pokud z příslušných právních předpisů nebo smluvních vztahů vznikne poplatková 
povinnost.

8. Splatnost všech faktur činí 14 dnů ode dne jejich doručení vlastníkovi. Faktura musí obsahovat 
veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejména ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

9. V případě prodlení vlastníka se zaplacením účtované částky je vlastník povinen zaplatit 
provozovateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

10. Provozovatel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 
98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že daňový doklad bude 
obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a 
vlastník vyzve provozovatele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si vlastník vyhrazuje právo 
neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu.

11. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany vlastníka na základě této 
smlouvy bude o provozovateli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že provozovatel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), má vlastník právo od okamžiku zveřejnění ponížit

Stránka 4  z 9



Vodárna Plzeň, a.s.statutární město Plzeň
číslo smlouvy: 2023/001477
variabilní symbol: 7300800069

všechny platby uskutečňované na základě této smlouvy provozovateli o příslušnou částku DPH. 
Smluvní strany si sjednávají, že takto provozovateli nevyplacené částky DPH odvede správci daně 
sám vlastník v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb.

12. Nebude-li faktura obsahovat příslušným právním předpisem stanovené náležitosti nebo vlastníkem 
požadované, je vlastník oprávněn vrátit fakturu provozovateli ve lhůtě splatnosti, aniž by se dostal 
do prodlení. V takovém případě běží nová původní lhůta splatnosti ode dne doručení opravené 
faktury.

13. Kterákoli smluvní strana je oprávněna započíst jakoukoliv svou pohledávku vyplývající z této 
smlouvy za druhou smluvní stranou proti kterékoliv pohledávce druhé smluvní strany bez ohledu na 
právní titul jejího vzniku pouze se souhlasem druhé smluvní strany.

14. Smluvní strany se dohodly, že po dosažení normální provozní hladiny rybníka (předpoklad za 3 roky 
ode dne uzavření smlouvy) bude společně projednáno provedení zakonzervování zařízení včetně 
předpokládané délky této konzervace, to vše se zohledněním kolísání hladiny vody, výparu apod. 
Smluvní strany shodně konstatují, že tato skutečnost bude promítnuta do výše odměny 
provozovatele sjednané v článku VI. odst. 1 této smlouvy, přičemž sjednaná odměna bude 
s ohledem na tuto skutečnost adekvátně ponížena. Za tímto účelem se smluvní strany zavazují 
uzavřít dodatek ke smlouvě.

VII. Inflační doložka
1. Smluvní strany se dohodly, že Odměna se bude automaticky bez dohody smluvních stran 

každoročně s účinností k 1. lednu příslušného kalendářního roku zvyšovat o průměrnou roční míru 
inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (CPI -  Consumer 
Price Index) za dvanáct (12) měsíců předcházejícího roku, vyhlášenou Českým statistickým 
úřadem, případně jinou institucí oficiálně autorizovanou k výpočtu roční míry inflace pro ČR, bez 
nutnosti uzavřít o této změně dodatek ke smlouvě. Provozovatel je povinen písemně oznámit 
vlastníkovi novou výši Odměny vždy nejpozději do 20. ledna příslušného roku, popř. v nejbližším 
možném termínu v případě, že do 20. ledna příslušného roku nebude roční míra inflace Českým 
statistickým úřadem či jeho nástupcem, zveřejněna.

2. Jako základ pro výpočet výše Odměny z důvodu inflace bude považována výše Odměny ke dni 
podpisu této smlouvy nebo ke dni posledního zvýšení Odměny. Odměna zvýšená z důvodu inflace 
se považuje za sjednanou Odměnu.

3. Dojde -  li ke zvýšení Odměny z důvodů inflace a vlastník již splatnou Odměnu podléhající tomuto 
zvýšení zaplatil, pak je vlastník povinen doplatek k již zaplacené Odměně zaplatit v termínu nejblíže 
příště splatné Odměny po vyhlášení roční míry inflace Českým statistickým úřadem, případně jinou 
institucí oficiálně autorizovanou k výpočtu roční míry inflace pro ČR, pokud se strany nedohodnou 
jinak.

VIII. Základní práva a povinnosti provozovatele
1. Provozovatel je povinen:

a) zajistit bezpečný provoz předmětu provozu,

b) provádět řádnou obsluhu dle Provozního a manipulačního řádu, udržování předmětu 
provozu tak, aby stav tohoto majetku odpovídal míře obvyklého opotřebení,

c) provádět opravy poruch a havárií předmětu provozu po předchozím písemném odsouhlasení 
vlastníkem,

d) zajistit dodávku upravené vody do Velkého boleveckého rybníka ve sledovaných 
parametrech: bakteriální nezávadnost, fosfor pod 0,03 mg/l a pH větší než 6,5.

Stránka 5 z 9



statutární město Plzeň Vodárna Plzeň, a.s.
číslo smlouvy: 2023/001477 
variabilní symbol: 7300800069

e) oznámit vlastníkovi na jeho žádost pravděpodobné množství povrchové vody, které hodlá 
provozovatel odebírat v příštím kalendářním roce,

f) nahlásit vlastníkovi nejpozději do tří pracovních dní měsíce následujícího po uplynutí měsíce 
předcházejícího množství odebrané povrchové vody,

g) informovat vlastníka o prodloužení platnosti ověření pracovního stanoveného měřidla v 
souladu s § 9 odst. 10 zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, do 2 měsíců ode dne vydání 
protokolu o prodloužení platnosti ověření,

h) zajistit, aby pracovní měřidla stanovená (vodoměry) užitá pro výše uvedené účely splňovala 
požadavky dle zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů a jeho 
prováděcích předpisů,

i) informovat správce o provádění výměny měřících zařízení sloužících pro účely zpracování 
hlášení o odběrech, přičemž o montáži (demontáži) měřícího zařízení bude vždy sepsán 
protokol (montážní list) subjektem, který montáž provedl (v případě montáže pracovního 
měřidla stanoveného oprávněným subjektem registrovaným ve smyslu ustanovení § 19 odst. 
1 zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů) a tento protokol bude 
správci zaslán nejpozději do 1 měsíce od provedení montáže/demontáže,

j) zajistit u pracovních měřidel stanovených (vodoměrů) platné ověření ve smyslu ustanovení 
§ 9 zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů, a to v požadovaných 
termínech dle vyhlášky č. 345/2002 Sb., kterou se stanoví měřidla k povinnému ověřování a 
měřidla podléhající schválení typu, ve znění pozdějších předpis a postupem dle vyhlášky č. 
262/2000 Sb., kterou se zajišťuje jednotnost a správnost měřidel a měření, ve znění 
pozdějších předpisů,

k) dbát na řádný a trvalý chod měřících zařízení a bez zbytečného odkladu ohlásit správci jejich 
případné závady,

l) v případě jakékoliv neobvyklé situace, která je jiná než normální dle Provozního a 
manipulačního řádu, informovat správce neprodleně bez jakéhokoliv odkladu, a to na mail:

(dispečink SVSMP).

m) vést písemné záznamy o množství odebrané povrchové vody alespoň v měsíčním kroku s 
jejich archivací po dobu nejméně 5 let. Záznamy musí zahrnovat minimálně odečty z 
měřících zařízení v den záznamu a záznamy související s provozem měřícího zařízení 
(opravy, výměny atd.) s příslušnou dokumentací,

n) umožnit Povodí Vltavy umístění jejich měřícího zařízení u provozovatele a současně je 
povinen umožnit k tomuto měřícímu zařízení Povodí Vltavy a správci přístup,

o) umožnit vlastníkovi kdykoliv kontrolu předmětu provozu.

2. Provozovatel je oprávněn:

a) omezit nebo přerušit odběr vody z vodního zdroje za podmínek stanovených Provozním a 
manipulačním řádem předmětu provozu,

b) provádět odečty vodoměrů -  stanovených měřidel množství vody odebrané z řeky Berounky 
pro následnou úpravu a množství upravené vody dodané do výustního objektu umístěného 
ve Velkém boleveckém rybníku. Měřidla mají označení FIQ 1.1., FIQ 1.2., FIQ 1.4., FIQ 4.2.,

c) vstupovat na pozemky nebo stavby, na nichž nebo pod nimiž se předmět provozu nachází 
za účelem plnění povinností spojených se zajišťováním provozu předmětu provozu.

Stránka 6 z 9



Vodárna Plzeň, a.s.statutární město Plzeň
číslo smlouvy: 2023/001477
variabilní symbol: 7300800069

IX. Základní práva a povinnosti vlastníka
1. Vlastník je povinen:

a) odevzdat provozovateli předmět provozu ve stavu způsobilém k řádnému plnění této 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují provést předání a převzetí předmětu provozu 
předávacím protokolem ke dni účinnosti této smlouvy a při zpětném předání ke dni ukončení 
této smlouvy.

b) zajistit provozovateli neustálý přístup na nemovitosti, na nichž nebo pod nimiž se nachází 
předmět provozu a které provozovatel potřebuje při plnění povinností dle této smlouvy a 
umožnit na nich provádění nezbytných zemních a jiných prací,

c) zajistit provozovateli volný a ničím neomezený 24 hodinový přístup a příjezd těžké obslužné 
techniky k předmětu provozu v rozsahu potřebném pro plnění povinností provozovatele dle 
této smlouvy, zejména tento nesmí být omezen osazováním vrat, závor či realizací jiných 
technických opatření,

d) předat provozovateli ke dni zahájení provozu veškerou technickou a právní dokumentaci 
vztahující se k předmětu provozu, zejména: rozhodnutí vztahující se k předmětu provozu 
(povolení k předčasnému užívání nebo kolaudační rozhodnutí či souhlas), dokumentaci 
skutečného provedení stavby podle stavebního zákona a prováděcího předpisu, digitální 
zaměření v elektronické podobě s kontrolním tiskem, zápisy o tlakových zkouškách řadů, 
elektrorevize, předávací protokol díla, kontrolní rozbor vody apod.,

e) oznámit provozovateli ihned nebos dostatečným předstihem veškeré skutečnosti a také 
veškerá opatření, která zamýšlí na předmětu provozu provést, které mohou mít vliv na plnění 
práv a povinností provozovatele. Pokud provozovatel upozorní vlastníka na nevhodnost 
opatření, která zamýšlí provést nebo která provedl na předmět provozu, neodpovídá za 
škody těmito opatřeními vzniklé,

f) uhradit škody na majetku třetích osob vzniklé při poruchách na předmětu provozu, pokud 
nebude prokázáno zavinění provozovatelem a pokud nebude možné tyto škody uplatnit ve 
výdajích provozovatele podle platných zákonů,

g) zajistit zřízení služebnosti k pozemkům ve vlastnictví třetích osob dotčeným předmětem 
provozu v rozsahu zahrnujícím také ochranné pásmo, za účelem provozu a provádění oprav, 
údržby a odstraňování havárií předmětu provozu,

h) uplatňovat u dodavatele stavby předmětu provozu odstraňování vad a opravy, příp. další 
nároky z vad předmětu provozu v záruční době.

2. Vlastník je oprávněn

a) kontrolovat stav předmětu provozu a plnění této smlouvy a požadovat na provozovateli 
předkládání potřebných písemností a dokladů, vztahujících se k plnění předmětu smlouvy,

b) svolávat každých 6 měsíců pravidelná jednání za účasti správce, provozovatele a případně 
dalších osob po vlastním uvážení, za účelem vyhodnocení výsledků, průběhu perspektivy a 
dohodnutí případných změn na další období.

3. Vlastník bere na vědomí, že jakékoli ztížení, bránění či zamezení přístupu k ovládacím prvkům 
umístěným na Předmětu provozu může způsobit vznik nebo navýšení nákladů či újmy nejen na 
straně vlastníka, ale i na straně provozovatele. Neumožní-li vlastník nepřetržitý, tzn. dvaceti čtyř 
(24) hodinový, a ničím neomezený přístup k ovládacím prvkům umístěným na předmětu provozu, 
je povinen nahradit veškeré vynaložené náklady a veškeré újmy a škody v důsledku a v souvislosti 
s porušením této povinnosti vzniklé, a to včetně nemajetkové újmy.

Stránka 7 z 9



Vodárna Plzeň, a.s.statutární město Plzeň
číslo smlouvy: 2023/001477
variabilní symbol: 7300800069

4. Smluvní strany se dohodly, že vlastník odpovídá za porušení povinností sjednaných touto smlouvou 
taktéž v případě, kdy sjednanou povinnost poruší třetí osoby, které jsou s vlastníkem ve smluvním 
či obdobném vztahu.

5. Smluvní strany se dohodly, že s výsledky rozborů vzorků upravené vody, které vlastník objednává 
samostatnou objednávkou, bude provozovatel seznámen. V případě, že budou rozbory prováděny 
akreditovanou laboratoří společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s., dává tímto vlastník provozovateli 
souhlas k nahlížení na jím objednané analýzy v informačním laboratorním systému akreditované 
laboratoře společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s.

X. Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany potvrzují svým podpisem, že se řádně seznámily s obsahem této smlouvy a jsou si 

vědomy právních následků při nedodržení jejích jednotlivých ustanovení.

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou smlouvou stran, označenou 
výslovně jako její dodatek. Za písemnou smlouvu nebude pro tento účel považována výměna e
mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany výslovně vylučují možnost změny nebo 
doplnění této smlouvy ústní smlouvou stran. Smluvní strany současně vylučují aplikaci ustanovení 
§ 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a aplikaci § 562 odst. 1 občanského 
zákoníku.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že změna v podobě aktualizace příslušné přílohy této smlouvy 
nevyžaduje formu písemného dodatku.

4. Žádný projev stran učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy. Smluvní strany výslovně veškerá ujednání, prohlášení, přísliby a ujištění 
předcházející uzavření této Smlouvy ruší a nahrazují touto Smlouvou, současně vylučují aplikaci 
ustanovení § 556 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti, s výhradou ujednání obsaženého v článku VIII. 
odst. 1. písm. l) smlouvy, si budou vzájemně zasílat na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy 
obyčejně nebo doporučeným dopisem. Písemnost se považuje za doručenou

• třetí den po jejím odeslání - platí u písemnosti zasílané obyčejně, nebo

• v den jejího uložení u poštovního úřadu - platí u písemnosti zasílané doporučeně, popř. s 
dodejkou, nebo

• v den jejího navrácení zpět odesílateli - platí u písemnosti zasílané doporučeně, popř. 
s dodejkou, která se u poštovního úřadu neukládá.

6. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží provozovatel a 1 vlastník.

7. Fyzické osoby, které tuto smlouvu jménem jednotlivých smluvních stran uzavírají, tímto prohlašují, že jsou 
plně oprávněny k jejímu platnému uzavření.

8. Smluvní strany berou na vědomí, že provozovatel je subjektem povinným zveřejňovat smlouvy dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jestliže jsou splněny podmínky pro zveřejnění. 
Vlastník tímto uděluje provozovateli souhlas s uveřejněním smlouvy v registru smluv. Smluvní 
strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, v případě jiné údaje, které se 
podle zákona nezveřejňují, a bude v registru smluv v plném znění.

9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv nebo k datu dle čl. V. odst. 1 smlouvy podle toho, která událost nastane později.

10. Smluvní strany po přečtení Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že Smlouva byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle a že není

Stránka 8 z 9



statutární město Plzeň Vodárna Plzeň, a.s.
číslo smlouvy: 2023/001477 
variabilní symbol: 7300800069

sjednána v tísni, v rozumové slabosti, v rozrušení nebo z lehkomyslnosti, na důkaz čehož připojují 
níže své vlastnoruční podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 1: Situace předmětu provozu

Příloha č. 2: Výkaz provozních nákladů a sledovaných parametrů ÚV VBR 

Příloha č. 3: Rozsah laboratorních rozborů upravené vody do ÚV VBR 

Příloha č. 4: Kolaudační rozhodnutí

Příloha č. 5: Provozní a manipulační řád ÚV VBR na elektronickém nosiči 

Příloha č. 6: Dokumentace skutečného provedení ÚV VBR na elektronickém nosiči 

Příloha č. 7: Vzor provozního deníku ÚV VBR

Vlastník:

V dne

Provozovatel:

V dne

Stránka 9 z 9


